

**Igas valminud majas on peidus järgmiste projektide algus.**

Peeter Pere, arhitekt

► Haabersti vaba aja keskus on leidnud rohkelt tunnustust.



1999.

► aasta Veneetsia kunsti-biennaalil osalemise järel jäi vabakunsti tegemine tagaplaanile ja Peeter Pere hakkas enam pühendumata arhitektuurile.



► Eramu Suurupis on pärjatud ka aasta puitehitise konkursil fassaadipreemiaga.

## Teatakse ka Hiinas

Paljud Peeter Pere projektid on pääsenud arhitektuuriraamatutesse, tema vastu on huvi tekkinud isegi Hiinas.

Hiljuti teatati Hiina kirjastusest, et nad sooviksid mahukasse arhitektuuriraamatuse paigutada ka parima puitehitise konkursil esikoha pälvinud Suurupi maja ja Leppneeme eramu. Objektid on huvi äratanud asukohtast olenemata.

ning harva jääb valmispannud lõuend valgeks. "Usun, et alateadvuses on kunstnik minus alati tegutsemas koos arhitektiga või vaidleb temaga ja tulemus sellest ainult paraneb," sõnab ta.

### Tuntud kui metallmajamees

"Iseseisvuse alguses, nagu tegelikult praegugi, oli tööd ikkagi napilt. Vaid mõnel tuntumal arhitektil vast tööpuudust polnud, sest kunagised kolhoosiesimehed ja muud juhtivad tegelased, kes võimul püsisid, tellisid neilt rõõmsalt edasi, oldi nende loominguga ju harjutud," selgitab mees. Vahest muu-

tsid ainult hoonete mahud uute võimaluste toel tundvalt suuremaks.

"Kasvava nõudluse ehk siis buumilainetuse harjal olid meie põhiliseks leivabumbriks koos partner Urmas Muruga kortermajad. Sekka ka ühiskondlikud hooned ja eramud," tunnistab Pere. "Tõsi, just eramute tellijatega on meil vedanud, nende huvi katsetada uute materjalide ja lahendustega on andnud tulemuseks näiteks Tabasalu vaskmaja."

Pere sõnul on tema ideid usaldanud ka omavalitsused, näiteks Pääsküla raamatukogu, Haabersti vaba aja keskus, aga ka munitsipaalala-

mud Lasnamäel on igati õnnestunud projektid. Meedias on huvi eramute vastu suurem ja need on rohkem silma paistnud, tekitades valemulje spetsialiseerumisest, usub Pere.

"Vaskmaja omanikud tulid tegelikult alguses meie juurde sooviga saada endale klassikaline majakarp. Visandasime variandina ümarguse kodu ning see meeldis neile palju rohkem," meenutab arhitekt.

Kui palun Perel nimetada, milliseid hooneid ta ise tahaks oma loomingust esile tõsta, arvab ta, et ei ühtegi. "Kui mõni meie kavandatud hoonetest valmis saab, näen

ma asju, mida järgmise maja puhul paremini saaks teha. Mitte et lahendused halvad oleksid, pigem näen, kuidas asju tulevikus veelgi paremini teha. Igas valminud majas on peidus järgmiste projektide algus. See ongi arhitekti elukestev õpe ja ka üks põhjustest, miks vanasti peeti arhitektiametit vanade meeste juurde kuuluvaks. Praegu on asjad nihkes. Võib-olla ajutiselt, võib-olla mitte," räägib ta.

Sellest aastast on Pere Eesti Arhitektide Liidu esimees. "Võitlemist liidu liikmete eest, arhitekti juhtrolli eest ehitusprotsessis tuleb jätkuvalt harjutada," usub Pere.



**pelletikeskus**

Hea nõu ja sobivad lahendused.  
Säästlik saab olla ka mugav.

Pelletipõletid,  
pelletikatlad,  
pelletikaminad,  
tarvikud ja  
abivahendid.

**SB Keskkütteseadmed AS**

Veerenni 53a/ Töökoja 1, 11313  
Tallinn

Telefon 677 5845

Faks 677 5288

www.esbe.ee; info@esbe.ee